ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3414
 Принято Верховным Советом
Приднестровской Молдавской Республики   2 октября 2024 года
 О внесении изменения в Постановление Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 7 февраля
2024 года № 2876 «Об утверждении Государственной программы исполнения наказов избирателей на 2024 год»
(официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000238, дата опубликования: 9 февраля 2024 года)

В связи с возникшей необходимостью уточнения Государственной программы исполнения наказов избирателей на 2024 год, в соответствии с частью пятой пункта 3 статьи 30 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2024 год», руководствуясь пунктом 4 статьи 100 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение № 1 к Постановлению Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 7 февраля 2024 года № 2876 «Об утверждении Государственной программы исполнения наказов избирателей на 2024 год» (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000238, дата опубликования: 9 февраля 2024 года) с изменениями, внесенными постановлениями Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 14 февраля 2024 года № 2880 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000297, дата опубликования: 15 февраля 2024 года); от 21 февраля 2024 года № 2897 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000353, дата опубликования: 22 февраля 2024 года); от 13 марта 2024 года № 2950 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000500, дата опубликования: 19 марта 2024 года); от 20 марта 2024 года № 2968 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000530, дата опубликования: 21 марта 2024 года); от 27 марта 2024 года № 2975 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000572, дата опубликования: 28 марта 2024 года); от 3 апреля 2024 года № 2990 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000632, дата опубликования: 5 апреля 2024 года); от 17 апреля 2024 года № 3028 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000714, дата опубликования: 17 апреля 2024 года); от 15 мая 2024 года № 3070 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000910, дата опубликования: 21 мая 2024 года); от 29 мая 2024 года № 3096 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024001041, дата опубликования: 31 мая 2024 года); от 5 июня 2024 года № 3115 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования:  2024001095, дата опубликования: 7 июня 2024 года); от 13 июня 2024 года № 3159 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования:  2024001168, дата опубликования: 14 июня 2024 года); от 26 июня 2024 года № 3213 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования:  2024001275, дата опубликования: 28 июня 2024 года); от 3 июля 2024 года № 3246 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования:  2024001340, дата опубликования: 8 июля 2024 года); от 10 июля 2024 года № 3283 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования:  2024001398, дата опубликования: 15 июля 2024 года); от 17 июля 2024 года № 3293 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024001455, дата опубликования: 22 июля 2024 года); от 4 сентября 2024 года № 3338 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024001771, дата опубликования: 6 сентября 2024 года); от 11 сентября 2024 года № 3349 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024001828, дата опубликования: 16 сентября 2024 года); от 25 сентября 2024 года № 3376 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024001910, дата опубликования: 30 сентября 2024 года), следующее изменение:
разделы «Избирательный округ № 24 «Парканский», «Избирательный округ № 33 «Восточный» изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Верховного
Совета Приднестровской
Молдавской Республики                                               А. В. КОРШУНОВ

г. Тирасполь
«7» октября 2024 года
№ 3414

Приложение № 1
к Постановлению Верховного Совета
Приднестровской Молдавской Республики
от 2 октября 2024 года № 3414
"О внесении изменения в Постановление
Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики
от 7 февраля 2024 года № 2876
"Об утверждении Государственной программы
исполнения наказов избирателей на 2024 год"
(официальный сайт Министерства юстиции
Приднестровской Молдавской Республики,
номер опубликования: 2024000238,
дата опубликования: 9 февраля 2024 года)"

№

Наименование объекта

Вид работ
	Лимит финансовых средств, руб.

	Избирательный округ № 24 "Парканский"

1
	Слободзейский район, с. Ближний Хутор, администрация с. Ближний Хутор
	организация уличного освещения на отрезке дороги от ул. Тираспольской (поклонный крест), переходящей в ул. Сл. Сербскую в с. Ближний Хутор

196 023

2
	Слободзейский район, с. Ближний Хутор, МОУ "Ближнехуторская средняя общеобразовательная школа"

капитальный ремонт крыльца

62 704

3

Слободзейский район, с. Парканы, пер. Школьный
	ремонт гравийного покрытия автомобильной дороги ( в том числе за счет остатка, сложившегося по состоянию на 1 января 2024 года, в сумме 6 586 руб.)

247 859

	Итого по округу № 24

	506 586

	Избирательный округ № 33 "Восточный"

1
	г. Днестровск, МОУ "Днестровская средняя школа
№ 1", МОУ "Днестровская средняя школа № 2"
	приобретение сертификатов для учащихся
	20 000

	приобретение наборов для учащихся
	14 145

2
	г. Днестровск, МДОУ "Детский сад № 1 "Березка", МДОУ "Детский сад №3 "Теремок",
МДОУ "Детский сад № 5 "Чебурашка", МДОУ "Детский сад № 6 "Флоричика"

приобретение новогодних подарков

70 000

	3
	г. Днестровск, МОУ "Днестровская средняя школа
№ 1", МОУ "Днестровская средняя школа № 2"
	приобретение новогодних подарков для учащихся

4
	г. Днестровск, МОУ "Днестровская средняя школа
№ 1", МОУ "Днестровская средняя школа № 2", МОУ ДО "Днестровская детско-юношеская спортивная школа"

приобретение спортивного инвентаря

100 000

	5
	г. Днестровск, МОУ ДО "Днестровский детско- юношеский центр"
	приобретение ткани и фурнитуры (для пошива ростовых кукол)
	60 000

6
	г. Днестровск, МУ "ДК "Энергетик", МОУ "Днестровская средняя школа № 1", МОУ "Днестровская средняя школа № 2", МДОУ "Детский сад № 1 "Березка", МДОУ "Детский сад № 3 "Теремок", МДОУ "Детский сад №5 "Чебурашка", МДОУ "Детский сад №6 "Флоричика",
МОУ "Детская школа искусств г. Днестровск", МОУ ДО "Днестровский детско-юношеский центр", МОУ ДО "Днестровская детско-юношеская спортивная школа"

приобретение оргтехники, бытовой техники

185 855

	7
	с. Кременчуг, ул. Ленина, д. 34, д. 36, д.38, д.40
	ремонт дороги внутри домовой территории
	50 000

	8
	РЕЗЕРВ, в том числе остаток, сложившийся по
состоянию на 1 января 2024 года, в сумме 45 руб.

	45

	Итого по округу № 33

	500 045